mulierem senem pertinens - einer alten Frau (eigen): WALTH.  
SPIR. Christoph. II 4,206 pignus . . . -e (sc. Isaac). EGBERT.  
fec. rat. 1,1508 torqueo nunc stuppas, rem debilitatis -em.  
40 COSMAS chron. 3,58 p. 234,21 -es . . . preces. ALBERT. M.  
animal. 9,36 canescunt feminae et -es accipiunt rugas et dis-  
positiones. b decrepitus - altersschwach: CARM. Bur. B  
101,27,2 corpus. ALBERT. M. animal. 8,178 debiles apiculae  
et -es, quae volare non possunt. de voce i. g. balbus -  
stammend: RYTHM. 150,229,2 edentula in loquendo nil -e  
profero (opp. sermone piano). 2 translate: a invalidus -

45 kraftlos: MATTH. PLATEAR. gloss. p. 381<sup>b</sup> -i utuntur nutri-  
mento animalia sericum operantia. b obsoletus - altertüm-  
lich: ERMENR. ad Grim. 13 p. 548,5 cur non omnes Latino-  
rum -es consuetudines renovemus? c ineptus, supersticiosus -

50 läppisch, abergläubisch: ODO MAGD. herb. 1902 sic et  
amicitias captari posse . . . fingunt magi, quae . . . vana . . .  
nobis et -ia iure videntur. LAMB. LEOD. Matth. I 653 -is fa-  
bula. 1288 -i murmure factas vel fictas sortes adiit. IV 34

55 medicinam et -ia adhibuit carmina. ibid. al.

adv. aniliter. stulte, superstitiose - töricht, abergläu-  
bisch: LIBRI Karol. 1,22 p. 50,32 imaginibus - fit adoratio.  
anilitas altin GLOSS. III 179,61 St.-S. Humperdinck

anima, -ae f. script.: ha.: FORM. extrav. II 35. anni:  
60 TRAD. Welt. 62. metr. än-: p. 657,54. etym.: ERMENR. ad  
Grim. 3 p. 538,22 -a . . . ex eo, quod ad vivendum animet  
corpus, vocatur. EMO chron. p. 519,6 hec, quoniam immortalis  
est, -a recte dicitur quasi amena.

I spiritus - Atem: TRACT. de caus. mul. 91 ad moliere, cui  
65 -e defecio . . . est. BERTH. ZWIF. chron. 22 p. 212,9 Adilbero  
. . . vix -am prae dentibus habens.

II principium vitae et motus, ψυχή - Lebenskraft, Bewe-  
gungsprinzip, Seele: A de doctrina: 1 philos. et  
natur. (cf. A. Schneider, Psychologie Alberts d. Gr. I. 1903.  
II. 1906): a strictius de animalium incorporali vitaе

70 principio (fere de hominibus; expresse de animalibus:  
p. 656,43,48; de plantis: p. 655,14.656,48): a def.: ALBERT.

[Payr]

M. summ. creat. II 1,1,2 p. 8<sup>b</sup>,4 impii errantes putabant -am esse ventum respirationis et calorem naturalem. 1,4 p. 31,16 -a (*Arist. p. 412<sup>a</sup>,27 ψυχή*) est primus actus corporis physici potentia vitam habentis (*cf. summ. theol. II 12,69,2,2 p. 15<sup>b</sup>, 16sqq.* definitio Aristotelis inducta dicit, quid est -a secundum quod -a est forma et substantia animati corporis . . ., et non est data de -a secundum quod est in seipsa). 1,4,5 p. 53<sup>a</sup>,17 -a est perfectio prima corporis naturalis instrumentalis habentis opera vitae (*ex Avic. lib. natur. 6,1,1 f. 26<sup>b</sup>*). 1,4,6 p. 54<sup>b</sup>,25 quare -a dicitur ab Aristotele (*p. 412<sup>b</sup>,16*) substantia secundum rationem sive ratio corporis physici habentis principium motus et status. mot. proc. 2,11 p. 72,79 -am dupliciter considerari, ut actum videlicet sive formam materiae et ut motorem. veget. 1,62 erit -a plantae entelechia et perfectio corporis plantae talia opera vitae in ipsa principians et terminans. metaph. 7,3,4 p. 456<sup>b</sup>,42sqq. considerata . . . -a hominis secundum quod ipsa est cum corpore constituens hominem sic est forma, considerata autem secundum quod ipsa est principium vitae . . . est ipsa -a quidditas *eas*. summ. theol. II 12,69,1 p. 7<sup>b</sup>,26 -a est substantia incorporea regendo corpori accommodata. 12,69,2,2 p. 16<sup>a</sup>,25 dicit Isaac . . ., quod -a rationalis substantia est in umbra intelligentiae creata. 12,69,2,3 p. 18<sup>a</sup>,24 -a est principium et causa . . . vitae, physici scilicet corporis organici (*ex Arist. p. 415<sup>b</sup>,8*). *ibid. al., cf. A. Schneider, op. cit. II. p. 365sqq.* *¶ de gradibus vel partibus -ae:* ALBERT. M. incarn. 18 p. 189,34 in sanguine est virtus -ae vegetabilis, scilicet virtus nutriendi et generandi (nat. anim. 1,3 p. 8,95. *cf. anim. 1,2,15 p. 184<sup>a</sup>,45* cibativa -a prius inest quam sensitiva). 37 p. 208,70 constat, quod sensibilis et rationalis -a quantum ad distinctiones potentiarum diversificantur secundum naturam (nat. anim. 1,4 p. 11,49 s. -a imprimis in vegetabilem *eas*). resurr. 3 p. 239,25 erit -a intellectualis causa vitae perpetuae secundum suae substantiae proprietatem (metaph. 11,2,12 p. 631<sup>a</sup>,44 Democritus . . . dicebat, quod omnia habent -as intellectuales, sed sunt in quibusdam materiis oppressae). nat. anim. 2,12 p. 37,40 -a rationalis fundamenta habet vegetativum et sensitivum *eas*. (summ. theol. II 2,9 p. 139<sup>a</sup>,20 cum vero dicitur -a r., sumitur pro ratione inquisitiva *eas. v. et l. 30,56*). mot. proc. 2,2 p. 59,31 -a cognitiva . . . potius arbitrium proprium sequitur quam naturam rei. pol. 7,14<sup>c</sup> p. 734<sup>b</sup>,23 -ae (*p. 1334<sup>a</sup>,18 ψυχῆς*) videmus duas partes' . . . irrationalis et rationem habens. *al. v. et p. 663,65.* *adde:* ALBERT. M. epist. Dion. 9<sup>a</sup> p. 999<sup>a</sup>,4 utriusque partis -ae, scilicet divisibilis et indivisibilis. *γ de potentis vel viribus -ae (cf. ALBERT. M. eth. 1,9,3 p. 142<sup>b</sup>,23 -a una est substantia, ex qua diversae fluunt potentiae. v. et p. 656,30).* HONOR. AUGUST. scal. I 5 (PL 172, 1232<sup>B</sup>) -am plures vires habere non ignoras, ex quibus ea, quae corpus vivificat, . . . proprie -a cognominatur (*opp. spiritus, mens*). HILDEG. div. op. 1,4,17 p. 816<sup>a</sup> in -a tres vires sunt, id est expiratio, scientia et sensus. caus. 1 p. 23,26 -a rationem, intellectum, scientiam et sensititatem in se continet. ALBERT. M. resurr. 3 p. 239,3 potentia movendi in -a est perpetua. 80 p. 287,73 aliae . . . -ae sunt intellectus et affectus, pennae . . . virtutes intellectuales et affectivae. summ. creat. II 1,17,3 p. 159<sup>b</sup>,16 -a rationalis, hoc est -a hominis cum omnibus potentias suis vegetabilibus et sensibilibus et rationabilibus. anim. 2,1,10 p. 208<sup>a</sup>,22 potentias . . . vocamus -ae partes . . ., quae sunt vegetativum, sensitivum, motivum . . . et intellectivum. veget. 1,60 principium . . ., quod plantis inest, per se ipsum movet corpus nutriendo et augendo et generando; oportet igitur illud principium esse -am. mot. proc. 2,1 p. 57,19 -ae vires sive potentiae . . . sunt intelligentia et phantasia et prohaeresis et voluntas et desiderium. 2,2 p. 59,21 -a . . . libertatem habet . . . eligendi. eth. 1,7,17 p. 133<sup>a</sup>,34 -a . . . rationalis . . . duas operationes habet, scilicet ad intellectuale lumen primae causae et ad corpus, ad quod comparatur per potentias vegetabilis et sensibilis. summ. theol. I 6,29,1,1 p. 292<sup>b</sup>,19 -a nobilis habet tres operationes, scilicet divinam, intellectualem et animalem. 9,41,2,3 p. 438<sup>a</sup>,45 mens, intelligentia et voluntas in -a non sunt personae, sed potentiae. *al. v. et l. 27,30.* *δ de natura et proprietatibus -ae:*

HILDEG. fragm. 363 -a ignea est et cerebrum ingenio et sensualitate calefacit. epist. I 47 p. 221<sup>c</sup> symphonialis est -a (*cf. ALBERT. M. pol. 8,4<sup>a</sup> p. 787<sup>a</sup>,7 qualiter congruit -ae musica*). phys. 6 praef. cum -a in corpore hominis aerea est *eas*. OTTO FRISING. gest. 1,55 p. 79,24 -a, quae substantia est et rationalis naturae. ALBERT. M. bon. 78 p. 50,53 -a est instrumentum intelligentiae quantum ad conceptiones et non quantum ad operationes. epist. Dion. 9<sup>a</sup> p. 999<sup>b</sup>,41 motus . . . circularis -ae est, secundum quod retrahit se in seipsum. eth. 2,2,1 p. 169<sup>a</sup>,7 quae in -a sunt, tria sunt, passiones, potentiae, habitus. summ. theol. I 3,13,3 p. 60<sup>a</sup>,6 -a . . . humana nullius rei accipit scientiam nisi illius, cuius principia prima habet apud seipsum. *al. ε de ratione, quae intercedit inter -am et corpus:* ERMENR. ad Grim. 3 p. 538,15 -a . . . hominis cum ratione sua et cum sensibus suis substantialiter movet substantialiam corporis. 23 p. 560,6 in eo, . . . quod agit in homine, -a proprie nuncupatur, in eo, quod spiret in corpore, spiritus . . . vocatur. ALFAN. premn. phys. 3,4 necesse est . . . uniri -am (*PG 40,592B ψυχῆν*) et corpus et commutari et corrumpi utraque ut elementa. HILDEG. scivias 1,4 p. 425<sup>a</sup> -a corpus vivificat . . ., corpus autem -am sibi attrahit. ALBERT. M. summ. creat. II 1,2,3 p. 16<sup>a</sup>,39 -a secundum quod est primus actus, conductus corpus ad esse, et secundum quod est actus secundus et motor corporis, conductus ipsum ad operationes. cael. hier. 11,1 p. 308<sup>a</sup>,23 si . . . non haberent individuationem nisi ex corpore, ex omnibus -abus non remaneret nisi una destructis corporibus. 13,9 p. 372<sup>a</sup>,5 -a non est in corpore sicut locatum in loco, . . . sed sicut forma in materia. eth. 1,9,3 p. 142<sup>b</sup>,6 -a . . . secundum . . . quod actus corporis est, diversimode immigratur in corpus et sic diversarum efficitur potentiarum. metaph. 8,2,5 p. 514<sup>b</sup>,29 -a coniungitur cum corpore mediante vita *eas*. summ. theol. II 13,77,2 p. 74<sup>b</sup>,25 media . . . sunt duo, sensualitas ex parte corporis et phantasticus spiritus ex parte -ae. *al. adde:* HILDEG. caus. 2 p. 133,11 cum humores in eo veloces non sunt, sed tepidi, -a hoc sentiens ex natura sua totum corpus per sternutationem concutit. *ξ de origine -ae:* ERMENR. ad Grim. 23 p. 560,14 origo -e est flatus vite ex spiritu Dei (*cf. HILDEG. caus. 2 p. 108,24 spiraculum vitae, quod -a est*). GUNZO epist. 9 p. 37,22 non putabam . . . transitum -arum . . . in diversa corpora fieri. THIETM. chron. 1,14 p. 20,18 tres . . . sunt -ae, non equaliter incipientes nec simul finientes; prima angelorum . . ., II<sup>a</sup> hominum, . . . tercia species est -ae pecudum ac volatilium *eas*. ALFAN. premn. phys. 2,86 videtur . . . Apolinario -as ababus gigni. ALBERT. M. summ. creat. II 1,17,3 p. 159<sup>b</sup>,16 -a rationalis . . . non est in semine sicut in effectivo neque per substantiam *eas*. sent. II 18,8 p. 324<sup>b</sup>,15 nulla -a est ex traduce, nec plantae nec bruti neque hominis. mot. proc. 2,13 p. 74,14 -a . . . producitur a causa prima sub lumine intellectus caelestis substantiarum ex semine habente in se virtutem -ae et corporis generantis *eas*. Ier. 1,5 p. 633,51 fuerunt . . . haeretici, . . . qui . . . -as ab aeterno esse dixerunt vel ab initio mundi simul esse creatas. *al. β latius de motus rerum principio (cf. ALBERT. M. cael. 2,1,5 p. 133<sup>a</sup>,31 caelum habet -am, quae est in eo principium sui localis motus):* Bovo CORB. Boeth. 13 philosophi unam totius mundi magnam videlicet -am ducentes multa de eius divina . . . natura . . . dixerunt (OTTO FRISING. gest. 1,51 quod spiritus sanctus sit -a m. ALBERT. M. caus. element. 1,2,9 p. 619,22 intelligentiam, quae movent orbem lunae, a Platone dictam fuisse -am.). ALBERT. M. anim. 1,2,3 p. 143<sup>b</sup>,9 Melissus opinatus est -am per motivum esse diffiniendam, quia dixit magnetem habere -am (*p. 405<sup>a</sup>,19 ψυχῆν*), per quam ferrum trahit. caus. univ. 2,1,2 p. 436<sup>b</sup>,18 -a . . . nobilis . . . non est -a animalium vel hominum, sed orbium. metaph. 11,2,10 p. 626<sup>b</sup>,9 dixerunt Peripateticī -as has intellectus et imaginatione et desiderio . . . distinguī. 11,2,12 p. 631<sup>b</sup>,22 cum dicunt sic -am inesse coelesti circulo, non dicunt eiusdem rationis esse -am cum illa, quae est animalium inferiorum (*p. 632<sup>a</sup>,39sq.* 70 aequivoce dicitur -a de superiori et inferiori -a). 11,3,1 p. 676<sup>b</sup>,16 quia . . . animatum est ante inanimatum, dicunt quidam principium coeli esse -am *eas*. *al. 2 theol.: AGOB.*

epist. 13,14 p. 217,38 ecclesiastici ... doctores ... docuerunt -am non esse partem divinae substantiae vel naturae egs. ER-MENR. ad Grim. 31 p. 571,24 neque augetur neque minuitur Deus, quod -a hominis patitur. GODESC. SAXO theol. 23 p. 337, 22 in colorem carneum . . . non revertitur istud corpus et sanguis Domini, quia . . . in eo non est -a Christi. gramm. 1 p. 426,11 quattuor . . . sunt mortes -ae, in corde, in opere, in consuetudine, in laudatione. HILDEG. Disib. prol. 6 corpus . . . peccatum appetit, -a vero hoc . . . prohibet, et tamen unum instrumentum Dei sunt. ALBERT. M. sacram. 244 p. 159,83 in sacramento primum movens est coniunctio -ae cum Deo tamquam sponsa spiritualis cum sponso spirituali. resurr. 42 p. 261,57 gloria -arum erit Deus perfecte implens eas plenitudine suea bonitatis. sent. II 18,8 p. 324<sup>b</sup>,32 -a contrahit originale a carne. summ. theol. II 2,9 p. 139<sup>b</sup>,16 -a rationalis et angelus eiusdem finis sunt. al. v. et p. 656,52.

B de usu: 1 de humanae naturae spirituali et immortalis parte: a strictius: LEX Ribv. 61,1 servum suum pro -ae suaue remedium . . . liberare (TRAD. Frising. 3 ego Tassilo dux pro r. -e Oatilonis . . . locum trado. DIPL. Karoli III. 21 p. 35,39 pro remedio -ae nostrae vel genitoris nostri. saepe). BEDA hist. eccl. 3,19 p. 167,33 reliquit monasterii et -arum curam fratri (RUOTG. Brun. 23. STATUT. ord. Teut. p. 63,24. al.). TRAD. Patav. 2 dedit pro -a sua . . . servum et ancillam (cf. THANGM. Bernw. 51 p. 780,30 tradidi . . . pro -abus . . . seniorum meorum imperatorum omniumque successorum. al.). LEX Baiuv. 1,1 pro redemptione -ae suaee. 8,21 diuturnam, postquam incarnationem suscepit -a, quamvis ad nativitatis lucem minime pervenisset, patitur poenam. TRAD. Frising. 2 cogitante vel tractante de -a mea seu de vita futura. ARBEO Emm. 13 propriam -am martyrio Deo propinare. CAPIT. reg. Franc. 117,6 commendationem -ae (THIETM. chron. 7,32 p. 438, 6. al.). FORM. Augiens. B 15 reliqua . . . pro salute -ae tuae donasti. WALAHFR. Mamm. 13,11 victuras sine fine -as quia perdere nullis supplicis possunt. carm. 70,4 parte ex -ae cognitor est Dominus. CAND. FULD. Eigel. II 24,9 undantem . . . -am superas proflabat ad auras. RIMB. Anscar. 23 p. 49,18 pro lucrandis -abus gentilium. POETA Saxo 5,97 exemplis -as et dogmate sacro multas caelesti reddiderant patriae. WALTHARIUS 867 caeligenas -as Erebi fornace retrudunt. DIPL. Otton. I. 110 p. 193,24 reges ob edificationem suarum -arum quasdam res . . . concesserunt sancto Petro. 147 habeatque liberam potestatem donandi . . . , hereditandi, pro -a iudicandi (DIPL. Heinr. III. 47. CHART. Tirol. 1034 pro -a et corpore iudicare. al.). WALTHER. SPIR. Christoph. II 2,166 Christi dignatio finxit terrigenam hac triplicis -e ratione politum (cf. ADALBOLD. Boeth. 234). GERH. AUGUST. Udalr. I 25 p. 410,7 orationis suffragia pro -a imperatoris poscentem. BRUNO QUERF. Adalb. A 21<sup>in</sup>. fratrums -as gladius pertransiit (cf. Vulg. Luc. 2,35). THIETM. chron. 3,19 corpus -amque caelesti sacramento muniunt. 6,84 p. 376,7 transiit felix -a eius . . . ad sponsi caelestis thalamum. 7,43 nisi resipiscant satisfacientes, perdiderunt -am. SIGEB. GEMBL. Theod. praef. p. 464, 11 adsis una trias -ae, trina monas. BERTH. (?) annal. praef. p. 268,25 peccatricem -am meam. a. 1077 p. 304,29 exequialibus officiis, missarum sollemnissimis, elemosinis, vigiliis . . . pro -a illius celebratis. WIBERT. GEMBL. Hildeg. 4 p. 412,37 dicitur . . . quodam lumine . . . -am suam irradiari. STATUT. ord. Teut. p. 53,24 virtus uni fratrums debitus pro -a defuncti VII diebus pauperibus erogetur. persaepe. dies -arum i. g. commemoratione omnium defunctorum - Allerseelen (cf. A. Thierbach, Benennung der Kirchenfeste in den rom. Sprachen. 1951. p. 121): NOTAE Gembl. (MGScript. XIV p. 594, 4) in die -arum de parte . . . decime . . . x solidos dare. CHART. Raitenh. 243 in cena Domini et in die omnium -arum. de -abus corpore imaginario per se existentibus: BEDA hist. eccl. 5,12 p. 306,13 quinque -as hominum merentes heiulantes. UDALSC. Conr. 8 in avium specie -as nondum plene purgatas . . . cruciari. THEOD. TUIT. chron. (MGScript. XIV p. 573,2) Theoderici -am . . . a Iohanne papa . . . in olla Vulcani vidit iactari. ELIS. SCHON. vis. 2,7 -e sumus. BERNH. GEIST. palp. 1,102 -as superosque timentes. al. b latius:

a c. sensu conscientiae (fere de iuramento; cf. Waitz, Verf.-Gesch. VI. p. 479; H. Mitteis, Deutsches Privatrecht. 21953. p. 26): WIDUK. gest. 3,2 p. 104,18 Hugo missa legatione iurat per patris sui -am. CONST. I 238,7 super -am eius, scilicet archiepiscopi, iuraverunt. 259,2 imperator faciet iurari in -a sua . . . et consules Cremonae . . . in -abus populi ex mandato ipsius populi. CHART. Tirol. 557 p. 39,7 Drueholarus . . . iuravit ad sancta Dei evangelia in -am communilitatis Tridenti . . . dantis ei parabolam egs. 994 p. 49,42 iuravit . . . tam supra eorum quam supra suam -am. TRAD. Brixin. 562 super -am suam dixit. al. periculum - Verantwortung: CHART. Salem. 190 (a. 1237) portioni, que vos contingit, unum de conversis nostris in -am suam preficiemus. STATUT. ord. Teut. p. 95,3 praecceptor nominabit in -am suam, quemcunque iudicaverit magisterio dignorem. CHART. scrin. Col. B 796 illuminationem procurabit . . . magister eorum et hoc super -am suam, quanto melius poterit egs. β c. sensu intimaee (et pretiosissimae) partis: GESTA Camer. cont. I A 12 episcopus usque ad -am conturbatur. in imag.: LEG. Wisig. 1,2,2 lex est . . . magistra vite, -a totius corporis popularis. EPIST. Ratisb. 30 p. 363,29 extincta nanque memoria, que est animi -a, patet sepulchrum eius. in allocutione blanda (cf. OTTO FRISING. gest. 1,25 p. 42,20 principem, qui est cor nostrum et -a nostra): HROTSV. Abr. 2,1 o adoptiva filia, o (meae) pars -ae (cf. Hor. carm. 2,17,5). THANGM. Bernw. 23 vos, -a mi, quem vita cariorem habeo. cmeton.: a homo - Mensch (cf. Vulg. gen. 46,26. al.): DIPL. Karlom. (II.) 24 p. 321,26 quod modo habet aut in antea . . . per fideles -as adeptura est abbatia (sim. DIPL. Otton. III. 363). WIDUK. gest. 3,26 absque -abus exercitus a nulla re abstinebat. WALTHER. SPIR. Christoph. I 9 erant . . . promiscui sexus centum et quindecim -e. OTTO FRISING. gest. 2,26 p. 131,33 -abus solum ex miseratione . . . principis saluti et libertati datis. HELM. chron. 109 p. 215,15 quod . . . de captivitate Danorum septingentae numeratae sint -ae, omnes venales. CHRON. Albr. a. 1204 p. 883,20. al. animans - (lebendes) Wesen (cf. Vulg. gen. 1,21. al.): CAES. HEIST. mirac. I 10,41 p. 246,22 ut . . . omnem in eo (monasterio) -am viventem, ab homine usque ad pecus, extingueret. β vita - Leben: LEG. Wisig. 3,4,13 p. 153,23 (cod. V 4,8) salva tantum nefari adulteri -a. 6,5,12 sepe presumtione crudelium dominorum extra discussionem publicam servorum -e perimuntur. WALAHFR. Mamm. 6,13 pro Christo ponere malens quam servare -am. WALTHARIUS 1020 cor pulsans -am liquit mox atque calorem. CONST. I 60 quod aut tu morereris aut michi -am regnumque tolleres (antea: vitae regnique . . . hostis; sed cf. notam ed. p. 109<sup>1</sup>). CONR. BRUNW. Wolfh. 30 p. 192,13 quoniam res pro -a fuerat illis (cf. Vulg. I Macc. 12,51). THEOD. PALID. annal. a. 1155 p. 89,17. al. al. 2 de animalium vitae principio: POETA Saxo 4,245 dulces -as virides efflavit ad herbas pucus (cf. Verg. georg. 3,495). FRID. II. IMP. art. ven. 1 p. 36,25 tempora vero ventosa . . . cognoscunt aves quadam vi -e presagia futuri. 3 de rebus: a alch.: a fermentum, tinctura - Ferment, Elixier (cf. E. Darmstaedter, Die Alchemie des Geber. 1922. p. 170sq.): ALLEG. sapient. 18 p. 475<sup>b</sup>,29 qui non albificaverit -am, id est argentum vivum, et exaltaverit eam . . . et dijudicaverit educere -am ex corpore. p. 475<sup>b</sup>,56 non fit -a tinctoria nisi ex corporibus coniunctis, quae denominata est -a et vapor egs. ANON. tab. p. 154,32 destillatio, tenuatio et extractio -ae a corpore in aqua spiritali. p. 165,13 flores lapidis, qui sunt -a et -ae tinctura et tinctura sulphuris. p. 167,35 qui dicit ex sapientibus -am, intendit tincturam totaliter ab ipso lapide extractam. Ps. AVIC. anim. 6,15 p. 292 -a est ignis et vivit de aere. ANON. epist. p. 390 caput et cauda (draconis) est -a egs. ROSIN. ad Sarr. 1 p. 285,19 cum . . . aqua fermentum pone, quod philosophi -am vocant, et hoc ideo, quia corpus humandum sine -a nihil est, imo est sicut terra immunda absque fermento, id est eius -a egs. al. β spiritus - flüchtige Substanz: Ps. GERH. CREM. sal. I 11 p. 19,30 arsenicum quidem -a et est minerale. GEBER. clar. 2,44 mercurius est -a et spiritus solis. b techn. -a vini i. g. aqua vitae - Weingeist (cf. E. O. v. LIPPmann, Chemikerzeitung. 37. 1913. p. 1359sqq.; Heyne, [Payer]